
UCHWAŁA NR V/27/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie opłat  za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Ząbkowice 
Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.609 i 721) oraz art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U.   z 2024 r.  poz. 754)  Rada Miejska uchwala , co nastepuje: 

§ 1. . Usługi świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Ząbkowice Śląskie w zakresie  
podstawy programowej wychowania przedszkolnego realizowane są bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin 
dziennie. 

§ 2. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za świadczenia w zakresie wykraczającym poza 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego dla dzieci przebywających w przedszkolu 
powyżej pięciu godzin dziennie, obejmujące: 

1. Zajęcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze, a w szczególności: 

- gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój dziecka, 

- gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

- gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

- zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka. 

2. Zajęcia rekreacyjne i rozwijające aktywność indywidualną i społeczną dziecka. 

§ 3. Koszt jednostkowy za świadczenia, o których mowa w § 2, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 
dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,    w którym 
kończy 6 lat powyżej podstawy programowej wynosi 1,44 zł. 

§ 4. Zakres realizacji przez przedszkole publiczne świadczeń, o których mowa w § 2 oraz zasady 
odpłatności za te świadczenia określi umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola 
a rodzicami ( prawnymi opiekunami dziecka). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXI/341/2018 Rady Miejskiej Ząbkowicach Śląskich z dnia 31 stycznia 2018 r. 
w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 7. Uchwała  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793DFF1E-2596-48B4-AD16-0067522F220C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, kompetencją 
rady gminy jest ustalanie opłat za korzystanie  z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym  do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

Na mocy obowiązującej uchwały stawka godzinowa w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych 
wynosi 1,30 zł za korzystanie w z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

Maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego podlega waloryzacji. 
Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, które 
ukazało się w Monitorze Polskim w dniu 28 lutego 2024 r., maksymalna kwota opłaty stałej za godzinę 
pobytu dziecka w placówkach wychowania przedszkolnego o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie wysokości opłat za 
świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie. 

 
Sporządziła: AnnaSznajder Główny Specjalista ds. Administracyjno-Opiekuńczych 

 
 
Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  Anna Marcinków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793DFF1E-2596-48B4-AD16-0067522F220C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/27/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


